jurisdicción. 

(…) 1. En el sector minero: 

b) Materiales de construcción y arcillas o minerales industriales no metálicos: Cuando la 
producción proyectada de mineral sea menor a seiscientas mil (600.000) toneladas/año para arcillas o 
menor a doscientos cincuenta mil (250.000) metros cúbicos/año para otros materiales de construcción 
o para minerales industriales no metálicos; (…)  

En ese orden de ideas, al haberse verificado que la actividad de extracción de material de 

arrastre realizada por los señores GABRIEL ANTONIO RESTREPO TABORDA y JESÚS